Dan Analisis Sebab Dan Hikmah Ikhtilaf." Pa-Bengkayang. Go. Id 4 no.1 (2021): h. 15.
26M. Yusuf Amin Nugroho, Fiqh Ikhtilaf NU-Muhammadiyah (Wonosobo: E-book, 2012), h. 14-

15.
27Abd al-Wahab Abd al-Salam Thawilah, Atsaru Al-Lughah Fi Ikhtilaf al-Mujtahidin (Cet. I;

Kairo: Dar al-Salam, 1414 H/1993 M), h. 67.
28Wahbah Zuhaily, Ushul Fiqh Al-Islamiy, Juz 1 (Cet: I; Damaskus: Dar al Fikr, 1406 H/1986 M),

h. 417.

(Pa-Bengkayang, 2021), h. 7.
30Aḥmad bin ‘Abd al-Ḥalīm bin Taymiyyah, Majmū‘ Fatāwá, disusun dan disusun ulang oleh

‘Abd al-Raḥmān bin Muḥammad bin Qāsim, dibantu oleh putranya Muḥammad, juz 20 (Cet. Al-Madīnah

al-Munawwarah: Majma‘ al-Malik Fahd li-Ṭibā‘at al-Muṣḥaf al-Sharīf, 1425 H/2004 M). h. 294.
31‘Iyāḍ bin Mūsá al-Yaḥṣubī al-Sabtī, Tartīb al-Madārik wa-Taqrīb al-Masālik li-Ma‘rifat A‘lām

Madhhab Mālik, tahqīq: Aḥmad Bakīr Maḥmūd, juz 1 (Cet. Bairūt: Dār Maktabat al-Ḥayāh; Ṭarābulus:

Dār Maktabat al-Fikr, 1387 H/1967 M). h. 55.
32Ibrāhīm bin ‘Alī bin Muḥammad Ibn Farḥūn al-Yamārī, al-Dībāj al-Muḏhab fī Ma‘rifat A‘yān

‘Ulamā’ al-Madhhab, tahqīq dan ta‘līq: Muḥammad al-Aḥmadī Abū al-Nūr, juz 2 (Cet. Kairo: Dār al-

Turāth li-al-Ṭibā‘ah wa-al-Nashr, t.th.). h. 30.
33Ibrāhīm bin ‘Alī al-Shīrāzī, Ṭabaqāt al-Fuqahā’, dihimpun dan diringkas oleh Muḥammad bin

Mukarram Ibn Manẓūr, tahqīq: Iḥsān ‘Abbās (Cet. I; Bairut: Dār al-Rā’id al-‘Arabī, 1390H/1970 M). h.

150.
34Ibrāhīm bin Mūsá al-Syāṭibī, al-Muwāfaqāt, tahqīq: Abū ‘Ubaydah Mashhūr bin Ḥasan Āl

Salmān, taqdīm: Bakr bin ‘Abd Allāh Abū Zayd, juz 4 (Cet. I; al-Khubar: Dār Ibn ‘Affān, 1417 H/1997

M). h. 143